Die aktuellen Zinsen im Vergleich

Die aktuellen Zinsen finden Sie auch unter

Sparkonten

Finanzinstitut

Banca dello Stato del Cantone Ticino
Regiobank Mannedorf
WIR-Bank

AEK Bank 1826

Alpha Rheintal Bank
Appenzeller Kantonalbank
Banca Popolare di Sondrio
Bank BSU

Bank Cler

Bank EEK

Bank EKI

Bank Gantrisch

Bank SLM

Bank Sparhafen Zirich

Bank Zimmerberg
Basellandschaftliche Kantonalbank
Basler Kantonalbank

BBO Bank Brienz Oberhasli
Berner Kantonalbank

Clientis BS Bank Schaffhausen
Clientis Ziurcher Regionalbank
EKR Ersparniskasse Riieggisberg
Freiburger Kantonalbank
Hypothekarbank Lenzburg
LGT Bank (Schweiz)
Luzerner Kantonalbank
Nidwaldner Kantonalbank
Postfinance Sparkonto
Postfinance E-Sparkonto*
Raiffeisen?

Regiobank Solothurn

1 Nur Online-Bewirtschaftung

Zins in %
0,200
0,100
0,100
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050

2 Empfehlung von Raiffeisen Schweiz.
Filialen haben mdglicherweise andere

Zinssatze

Freiziigigkeitskonto

Finanzinstitut

Bank CIC*

Banca dello Stato del Cantone Ticino
WIR-Bank

Alpha Rheintal Bank

Bank EKI

Bezirks-Sparkasse Dielsdorf?
Clientis BS Bank Schaffhausen
Raiffeisen?

Thurgauer Kantonalbank
Neue Aargauer Bank

Spar- + Leihkasse Bucheggberg
Spar- + Leihkasse Glrbetal
Aargauische Kantonalbank
Acrevis Bank

Appenzeller Kantonalbank
Bank Gantrisch

Bank EEK

Zins in %
0,250
0,200
0,200
0,150
0,150
0,150
0,150
0,150
0,150
0,125
0,125
0,125
0,100
0,100
0,100
0,100
0,100

Sparkonten mit Sonderkonditionen

Finanzinstitut Zins in % Finanzinstitut

Freiburger Kantonalbank (Sparen Plus)* 0,500 Clientis BS Bank Schaffhausen (Sparkonto Top)®
Clientis Bank Thur (Churfirstenkonto)? 0,300 Crédit Agricole Next Bank (Libre Epargne)®

BBO Bank (Futurasparkonto)? 0,250 Freiburger Kantonalbank (Bonus Sparkonto)©
Regiobank Mannedorf (Sparkonto Top)* 0,250 Glarner Regionalbank (Aktivkonto)**

Spar- + Leihkasse Frutigen (Sparkonto Plus 12)3 0,210 Spar- + Leihkasse Thayngen (Sparkonto Top)*?
Banca dello Stato del Cantone Ticino (Sparkonto Premia)é|0,200 Spar- + Leihkasse Frutigen (Sparkonto Plus 6)*2
Bank CIC? 0,200 Acrevis Bank (Sparen active Plus)*4

Stichtag: 28. Januar 2019

Zins in %
0,200
0,200
0,200
0,200
0,200
0,160
0,150

K. = Kiindigungsfrist 1 Nur fir neue Bareinlage, die nicht in anderer Form bei FKB hinterlegt ist. Mindestanlage Fr. 20 000.-.

Ruickzugsmaglichkeit Fr. 20 000.—/Jahr, dariiber K. 12 Monate
Fr. 5000.-, Riickzugsmdglichkeit Fr. 10 000.—/Jahr, dariiber K. 12 Monate
K. 12 Monate 512 Monate K. 6 Riickzugsmaglichkeit Fr. 10 000.-/Jahr, K. 3 Monate
Ruickzugsmaglichkeit Fr. 25 000.—/Jahr, dariiber K. 6 Monate

K. 12 Monate, Kontofiihrung Fr. 10.-/Jahr

10 Riickzugsmaglichkeit Fr. 20 000.—-/Jahr, darlber K. 6 Monate

9 Ab Fr. 30 000.- Einlage gebtihrenfrei; bis dahin Kontoflihrung Fr. 120.—-/Jahr

2 Mindestanlage Fr. 30 000.—, K. 12 Monate 3 Mindestguthaben
4 Rickzugsmaglichkeit Fr. 5000.—/ Jahr, dartiber

7 Mindestanlage Fr. 10 000.—,

8 Mindesteinlage Fr. 5000.—, weitere Einlagen mind. Fr. 5000.-,

11 Nur fir Auszahlungen von Pensionskassengeld, Lebensver-

sicherungen, Vorsorgeprodukten (Frauen ab 59, Manner ab 60), Riickzugsmdglichkeit Fr. 10 000.—/Monat, dariiber 3 Monate K.
12 Mindesteinlage Fr. 10 000.-, weitere Einlagen mind. Fr. 5000.-, Riickzugsmdglichkeit Fr. 5000.-/Jahr, dartiber K. 12 Monate
13 6 Monate K. 14 Mindestanlage Fr. 5000.-, Riickzugsmdglichkeit Fr. 20 000.-/Jahr, dariiber K. 6 Monate

Jugendsparkonten
Finanzinstitut Zins in %
Bezirks-Sparkasse Dielsdorft (1,000
Credit Suisse 1,000
Regiobank Mannedorf 1,000
Banca dello Stato del Cantone Ticino | 1,000
BBO Bank 0,850
Appenzeller Kantonalbank 0,750
Bank Sparhafen Zirich 0,750
Bangue Cantonale Vaudoise |0,750
EKR Ersparniskasse Riieggisberg [0,750
AEK Bank 1826 0,600
Migros-Bank 0,600
Neue Aargauer Bank 0,600

1 Nur flr Interessenten mit Wohnsitz in den

3. Saule

Finanzinstitut Zins in %
Banca dello Stato del Cantone Ticino*|0,750
WIR-Bank 0,450
Neue Aargauer Bank 0,425
Bank CIC 0,400
Cornér Bank 0,400

Appenzeller Kantonalbank 0,350

Obwaldner Kantonalbank 0,350
Acrevis Bank 0,300
Alpha Rheintal Bank 0,300
Bank BSU 0,300
Bank EEK 0,300
Bank EKI 0,300
Bank Gantrisch 0,300
Bank Sparhafen Zirich 0,300
Bank Zimmerberg 0,300

Bezirks-Sparkasse Dielsdorf?2 |0,300
Freiburger Kantonalbank 0,300

1 Nur flr bestehende Kunden 2 Nur fir Interessenten mit Wohnsitz in AG und ZH
3 Empfehlung von Raiffeisen Schweiz. Filialen haben ev. andere Zinssdtze 4 Neu-
kunden missen Privat- oder Gemeinschaftskonto Prima mit mind. Fr. 500.— Guthaben
eroffnen 5 Neukunden, die nicht in der Region wohnen, missen Privatkonto eréffnen

K-Geld 1/2019

Anlagesparkonten Seniorensparkonten
Finanzinstitut Zins in % Finanzinstitut

Regiobank Mannedorf 0,200 Banca dello Stato del Cantone Ticino
Bank BSU? 0,150 Bezirks-Sparkasse Dielsdorf*
Bank CIC 0,150 WIR-Bank

Bezirks-Sparkasse Dielsdorf (0,150 Clientis BS Bank Schaffhausen
Bank Sparhafen Zirich 0,125 Freiburger Kantonalbank

Bank EEK 0,100 AEK Bank 1826

Bank Gantrisch 0,100 Spar- + Leihkasse Girbetal
Clientis Zurcher Regionalbank®|0,100 Banca Popolare di Sondrio

EKR Ersparniskasse Rueggisberg [0,100 Appenzeller Kantonalbank
Glarner Regionalbank 0,100 Bank BSU

Basler Kantonalbank 0,075 Bank EKI

Spar- und Leihkasse Gurbetal |0,075 Bank Gantrisch

Zins in %
0,200
0,150
0,150
0,100
0,100
0,075
0,075
0,060
0,050
0,050
0,050
0,050

Kantonen Aargau und Zlrich 2 Ab 50 000 Franken Einlage 3 Ab 10 000 Franken Einlage

Kassenobligationen
Laufzeiten, Zins in Prozenten

Finanzinstitut 2 Jahre |5 Jahre |8 Jahre
Cembra Money Bank 0,300 0,700 1,000
Bank BSU 0,000 0,300 0,700
Bernerland Bank 0,050 0,400 0,700
Bezirks-Sparkasse Dielsdorf* |0,250 0,400 0,700
WIR-Bank (Festgeld)? 0,100 0,250 0,650
AEK Bank 1826 0,100 0,250 0,600
Glarner Regionalbank 0,100 0,300 0,600
Regiobank Mé&nnedorf 0,200 0,400 0,600
Zurcher Landbank 0,100 0,300 0,600
Bank Gantrisch 0,100 0,300 0,550
Bank SLM 0,100 0,300 0,550
Spar- + Leihkasse Frutigen 0,200° 0,300 0,550
Acrevis Bank 0,000 0,200 0,500
Alpha Rheintal Bank 0,100 0,250 0,500
Baloise Bank Soba 0,000 0,200 0,500
Bank EKI 0,1253 0,250 0,500
BBO Bank Brienz Oberhasli 0,200° 0,300 0,500
Clientis ZUrcher Regionalbank|0,000 0,250 0,500
Raiffeisen 0,100 0,250 0,500

1 Nur fur Kunden aus AG und ZH 2 Nur fir besehende Kunden
3 Laufzeit 3 Jahre 4 Empfehlung von Raiffeisen Schweiz

Festgeld

Keine Angaben, weil
die Finanzinstitute
zurzeit fiir Fest-
gelder keine Zinsen

gewdhren

23


http://www.kgeld.ch

